UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS DO 2º QUADRIMESTRE/2015 – São Bernardo do
Campo  (Publicação nº 03)

OBS: Esta publicação é parcial, pois pode haver outras solicitações a serem analisadas.

Conforme Resolução ConsEP n° 146/2013, que estabelece regras para a dispensa por
equivalência de disciplina de graduação da UFABC, a Divisão Acadêmica da PROGRAD:

RESOLVE:
I - Tornar público o RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS
DO 2° QUADRIMESTRE DE 2015.

II - O parecer conclusivo das solicitações INDEFERIDAS está disponível para ciência na
Divisão Acadêmica da PROGRAD.

III - As solicitações ficarão disponíveis ao aluno para ciência por um prazo de 15 (quinze)
dias úteis. Após esse prazo, para ter ciência do parecer conclusivo, o aluno deverá fazer
uma solicitação na Seção de Atendimento ao Aluno da PROGRAD.

IV - Caberá recurso às solicitações indeferidas no prazo de até 10 (dez) dias letivos.

Não haverá prorrogação para o prazo de recurso.

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Resultado de
Solicitações de Equivalências (Publicação nº 03).

Santo André, 26 de novembro de 2015

SOLICITAÇÕES   DEFERIDAS - (2015.2)

Nº R.A. ALUNO CÓD. DISCIPLINA

99 21026711 Eduardo Pereira Ceide BC1425 Álgebra Linear

139 21050615 Eduardo Santos da Silveira BC0404 Geometria Analítica

123-B 21050615 Eduardo Santos da Silveira BC0402 Funções de Uma Variável

142 21050615 Eduardo Santos da Silveira BC1425 Álgebra Linear

73 21083614 Gabriel Hiroyuki Ohta Felipe BC0406 Funções de Uma Variável

33-B 21082915 Gabriela Franco Gonçalves BC0402 Funções de Uma Variável

40 21025015 Guilherme Barbosa Moreira BC0003 Bases Matemáticas

41 21025015 Guilherme Barbosa Moreira BC0402 Funções de Uma Variável

122 21039515 Jean Marcel B. Arruda Filho BC0003 Bases Matemáticas

125 21033915 Jefferson William J. R. do

Nascimento

BC0003 Bases Matemáticas

4-A 21021315 José Henrique da S. Neto BC0004 Bases Epistemológicas da Ciência Moderna

34 21054315 Marco Giani Laviola BC0003 Bases Matemáticas

12 21022715 Natália Cristina Barbosa Alves BC0004 Bases Epistemológicas da Ciência Moderna

221 21031015 Patrick Escórcia Taraborelli BC0404 Geometria Analítica

208 21031015 Patrick Escórcia Taraborelli BC0402 Funções de Uma Variável

263 21064115 Stefani Cristina Trombini Izaias BC1425 Álgebra Linear

170 21020415 Thaís de Olanda Manoel BC0003 Bases Matemáticas

261 21020415 Thaís de Olanda Manoel BC0404 Geometria Analítica

260 21020415 Thaís de Olanda Manoel BC0208 Fenômenos Mecânicos

SOLICITAÇÕES   INDEFERIDAS – 2015.II

Nº R.A. ALUNO CÓD. DISCIPLINA

183 21076515 Francisco de Souza Rocha BC0407 Funções de Várias Variáveis

187 21076515 Francisco de Souza Rocha BC0406 Funções de Uma Variável

74 21083614 Gabriel Hiroyuki Ohta Felipe BC0407 Funções de Várias Variáveis

33-C 21082915 Gabriela Franco Gonçalves BC0407 Funções de Várias Variáveis

42 21025015 Guilherme Barbosa Moreira BC0407 Funções de Várias Variáveis

4-B 21021315 José Henrique da S. Neto BH0202 Pensamento Crítico

5 21022715 Natália Cristina Barbosa Alves BC0003 Bases Matemáticas

11 21022715 Natália Cristina Barbosa Alves BC0208 Fenômenos Mecânicos

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO